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Milí čtenáři a návštěvníci našich pořadů, s velkou radostí a pýchou jsme pro Vás počátkem měsíce spustili nový web naší 

knihovny! Příprava tohoto webu nás stála mnoho času a úsilí a v době covidové se postupně stala jednou z hlavních 

pracovních náplní některých našich kolegů, z nichž mnozí na něm pracovali dokonce i z domova mimo svou pracovní 

dobu. O jeho vzhledu i obsahu jsme mnohokrát a vášnivě diskutovali, zvažovalo a prověřovalo se mnoho variant a postupů. 

Výsledný produkt je Vám již skoro měsíc k dispozici, můžete tak sami posoudit, jak se nám podařil.  

 

Vzhled webu je vytvořen v souladu se současnými trendy 

a nároky na grafiku i strukturování obsahu (dlaždice, velká 

písmena, množství obrázků, responzivita stránek na dalších 

zařízeních – mobil, tablet atp.). Podstatné ale je, že nový 

web odpovídá požadavkům Zákona č. 99/2019 o pří-

stupnosti stránek pro handicapované, které starý web již 

nesplňoval a jejichž dodržování je pro naši instituci povinné. 

Tato povinnost ale předurčila i některé možnosti webu. 

Bohužel tedy právě s ohledem na zákon 99/2019 nešlo 

vždy realizovat vše, co jsme si zpočátku představovali. To se 

týká např. způsobu pohybu po stránkách, zobrazení galerií, 

vzhledu dokumentů atp. 

Zatím není vše dokonalé. Chybí nám ještě doplnit některé 

články, vytvořit stránky v němčině a angličtině, rozšířit in-

formace o městských pobočkách, čeká nás důkladná revize 

obsahu stránek… Tohle vše bude předmětem další práce 

pro následující období. Prosíme tedy návštěvníky našich 

stránek o shovívavost a trpělivost.  

V současnosti také dodavatelská firma CLIQUO.cz dotváří 

speciální web Regionální osobnosti Libereckého kraje, který 

bude zveřejněn během příštího měsíce a propojen s naší 

webovou stránkou. 

Milí čtenáři, doufáme, že se Vám náš nový web bude líbit, 

brzy se na něm zorientujete a bude se Vám na něm dobře 

vyhledávat a sledovat aktuální dění u nás v knihovně!  

 

 

Mgr. Blanka Konvalinková, ředitelka knihovny 

 

 

 

Nové webové stránky knihovny 

https://www.kvkli.cz/
https://www.cliquo.cz/


     
 

 
 

 

Vydejte se s námi na cestu a odkryjte stopy zapome-

nutých spisovatelů našeho kraje a jejich dávno ztracené 

příběhy, vepsané do půdy a kamení našich hor. 

Milí čtenáři, protože jsou nyní veřejné služby omezené 

a provoz knihovny utlumen, snažíme se nabízet Vám nové 

možnosti, jak být s námi a hlavně s knihami a literaturou 

ve spojení. Nově Vám přinášíme sérii literárních vycházek 

po stopách zapomenutých autorů našich hor.    

Každý měsíc zveřejníme nový výlet za zajímavými literár-

ními osudy a památkami našeho kraje. Informace a pod-

klady ke každé vycházce včetně mapy s trasou výletu 

naleznete vždy na našich webových stránkách a sociálních 

sítích.  

První výlet, který Vám nabízíme, Vás zavede do okolí 

Smržovky. Mapku s trasou výletu a komentář k literárnímu 

pozadí jednotlivých zastavení naleznete již nyní na našich 

webových stránkách v sekci Česká a německá regionální 

literatura. Další vycházky zveřejníme vždy po měsíci. 

Vydejte se s námi odkrýt literární stopy v našem kraji! 
 

 
 
 

Zajímá Vás literární historie našeho regionu a rádi sou-

těžíte? Pak vyzkoušejte náš literární kvíz! Na úspěšné 

soutěžící čekají pěkné ceny z kolekce našich literárních 

antologií a dárkových předmětů! 

Podrobnější informace včetně hlasovacího formuláře 

naleznete na našich nových webových stránkách v sekci 

Kalendář akcí v článku Kvíz pro milovníky regionální 

literatury.  

Své odpovědi můžete zasílat až do 28. února. 

  

 
 
 
 
 
 

Vážení studenti a zájemci o VU3V, Virtuální univerzita 

třetího věku nabízí studijní program i v tomto semestru! 

Kvůli epidemiologické situaci a v důsledku nařízení vlády 

bude v tomto semestru probíhat výuka pouze distanční 

formou, ale o zajímavá témata a spousty nových informací 

rozhodně nebude nouze. 

Letos se můžete těšit na dva kurzy: Mistři evropského 

barokního malířství a Gian Lorenzo Bernini, génius 

evropského baroka. 

Pozor, kurz začíná již 2. února, přihlášky však přijímáme 

i po jeho začátku v průběhu studia. Přednášky budou 

probíhat každých čtrnáct dní, vždy v úterý od 10 a 13 hod. 

Každý kurz obsahuje šest přednášek v délce cca 1 až 1,5 

hod., po kterém následuje test. Ti, kterým by se tato forma 

zdála příliš snadná, mohou dobrovolně vypracovat i esej 

na dané téma. 

Veškeré informace, přihlášku a kontakty naleznete na 

našich webových stránkách v sekci Služby/Vzdělávání. 

 

 

Literární putování Libereckým krajem 

 

Kvíz z regionální literatury 

 

Virtuální univerzita třetího věku 

https://www.kvkli.cz/regionalni-historie-a-literatura/ceska-a-nemecka-regionalni-literatura
https://www.kvkli.cz/regionalni-historie-a-literatura/ceska-a-nemecka-regionalni-literatura
https://www.kvkli.cz/akce/id:25085/kviz-pro-milovniky-regionalni-literatury-?fbclid=IwAR3_JKV_Dl1TszIhMdi5yrtsSzT6yhKxCdxeiO0k3w_lI1qRFCvhftbvX18
https://www.kvkli.cz/akce/id:25085/kviz-pro-milovniky-regionalni-literatury-?fbclid=IwAR3_JKV_Dl1TszIhMdi5yrtsSzT6yhKxCdxeiO0k3w_lI1qRFCvhftbvX18
https://www.kvkli.cz/sluzby/vzdelavani/virtualni-univerzita-tretiho-veku


  

Od roku 2017 vydává liberecká knihovna každoročně 

novou znakoknihu, speciální webovou aplikaci určenou 

pro sluchově handicapované čtenáře, která literární 

předlohu zpracovává prostřednictvím obrázků a znakové-

ho jazyka. Po pověstech Českého ráje a pohádkové knize 

Zahrada následoval v loňském roce 1. díl Starých pověstí 

českých a moravských. 

V letošním roce jsme do této sbírky přidali další, tedy 

druhé pokračování, které zpracovává pověsti O Libuši 

a Přemyslovi, O založení Prahy, O dívčí válce a O Horymí-

rovi. Projekt a všechny již vydané tituly prezentuje 

knihovna v samostatné veřejně přístupné aplikaci 

Znakokniha, kde si knihy může každý volně prohlédnout. 

Tyto i další informace o službách knihovny pro neslyšící 

jsou k nalezení na našich webových stránkách v sekci 

Knihovna bez bariér. 

 

 

 

   
 

 

 

 

Zaujala Vás některá loňská kniha se vztahem k našemu 

městu či kraji? Vyzvěte jejího autora či nakladatele, aby ji 

přihlásili do této knižní soutěže, a pomozte tak s její 

propagací! Od začátku ledna až do 15. února 2021 přijímá 

Liberecký kraj přihlášky do knižní soutěže Kniha roku 

Libereckého kraje. Veškeré informace o soutěži, tedy 

zadání, soutěžní kategorie a přihlášku, naleznete na 

webových stránkách kraje pod odkazem Soutěž „Kniha 

roku“ Libereckého kraje. Slavnostní vyhlášení výsledků se 

snad s trochou štěstí uskuteční na jaře v prostorách naší 

knihovny.  

 

 

 

 

   
 

 

Vážení čtenáři, zajímá Vás, jaké knihy jste si u nás v oblasti beletrie v loňském roce nejvíce půjčovali? Nabízíme Vám 

přehled prvních pěti příček jak v sekci tištěných knih, tak ve formátu e-knih. Zarazilo Vás, že se neshodují? Je to dáno 

odlišnou nabídkou. Ne všechny tištěné knihy je možné si vypůjčit i v elektronické podobě. Nás především těší, že se většinou 

jedná o české autorky a autory. Nechte se inspirovat! Všechny knihy najdete v našem katalogu. 

Tištěné knihy 

1 Hana / Alena Mornštajnová 

2 Tiché roky / Alena Mornštajnová 

3 Nejlepší víkend / Patrik Hartl 

4 Okamžiky štěstí / Patrik Hartl 

5 Hotýlek / Alena Mornštajnová 

  

E-knihy 
 

1 Šikmý kostel / Karin Lednická 

2 Hraničářův učeň / John Flanagan 

3 Vrány / Petra Dvořáková 

4 Foukneš do pěny / Radka Třeštíková 

5 Úzkosti a jejich lidé / Fredrik Backman 

 

Vyšla nová znakokniha 

 

Kniha roku Libereckého kraje 

 

Nejpůjčovanější tituly 2020 

http://www.znakokniha.cz/
https://www.kvkli.cz/knihovna-bez-barier
https://kultura.kraj-lbc.cz/ostatni/soutez-kniha-roku-libereckeho-kraje
https://kultura.kraj-lbc.cz/ostatni/soutez-kniha-roku-libereckeho-kraje
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/


Ruth Redell (17. února 1930 – 2. května 2015) 

Anglická spisovatelka, autorka více než 

padesáti detektivních románů. Debu-

tovala v 60. letech románem Smrt má 

jméno Doon, a již zde se zrodil její nej-

slavnější detektiv Reginald Wexford, který 

se postupně objevil asi ve třetině knih. 

Dílo bylo přeloženo do pětadvaceti jazyků, 

dvacet knih se stalo předlohou pro filmo-

vé zpracování. Působila i pod pseudo-

nymem Barbara Vine, pod kterým vydala 

například psychologický příběh s detektivní zápletkou Astin 

deník. Za své dílo získala řadu ocenění. V roce 1997 byla za 

zásluhy povýšena do šlechtického stavu. 

 

Zdena Frýbová (30. srpna 1934 – 22. února 2010) 

Česká spisovatelka a novinářka. Její dílo 

je nezřídka zasazeno do lékařského ne-

bo vědeckého prostředí, propojuje psy-

chologické, reportážní a místy až krimi-

nalistické postupy. Po pádu komunismu 

kritizovala předlistopadový režim. Názory 

tohoto typu zaznívají zejména v romá-

nech Polda a jeho volném pokračování 

Polda a jeho soudce, ale i ve spíše 

rodinně a humoristicky laděných romá-

nech Malinkatý kretén nebo Robin Druhý a jeho rodina. 

První dvě knihy, Rok na haciendě a Příběh z lékárny, 

napsala pod pseudonymem Zdena Redlová. 

 

 

 

 

 

James Moloney – Dopisy ze Sachsenhausenu (e-kniha) 

Margot Baumannová vychází ze školy, aby 

nastoupila na místo po své sestře na 

poštovním oddělení velké věznice. Jenže 

jsme v Německu roku 1944 a věznicí je 

koncentrační tábor Sachsenhausen. Před 

brutalitou v táboře je Margot chráněná, má 

však na starost vězeňskou poštu a také 

povinnost dopisy pálit. Jednou však několik 

psaníček ukradne se záměrem tajně je odeslat…  

 

Jiří Padevět – Republika (také jako e-kniha) 

České 20. století bylo plné bojů, proher, 

vítězství, ale především paradoxů, často se 

krčících ve stínu velkých dějinných událostí. 

Kniha Republika, jejímž prostřednictvím nás 

autor zavádí do období mezi lety 1918 až 

1990, se pokouší přiblížit naši moderní 

historii na ploše 73 povídek. Vyprávějí o chví-

lích, které jsou z pohledu „velkých“ dějin 

nepodstatné, z pohledu jednotlivců však naprosto zásadní.  

 

Wim Hof – Wim Hof. Ledový muž (e-kniha) 

O Wimu Hofovi toho bylo napsáno hodně. 

V této knize ale najdete vše vyprávěné 

samotným Wimem. Nahlédneme jak do jeho 

soukromého života, tak do zákulisí jeho 

převratných rekordů. Vysvětlí nám základní 

principy své metody, bude mluvit o vědě, 

zdraví, výkonnosti a spirituální cestě. Ukáže 

nám, že vše je možné. Limitováni jsme jen hloubkou své 

představivosti a silou svého přesvědčení. 

 

Donato Carrisi – Hypotéza zla 

Pokaždé, když Mila Vasquezová vstoupí do 

oddělení pohřešovaných osob, zírají na ni 

stovky očí. Patří lidem, kteří se jednoho dne 

ztratili. Mile jejich osudy nedají spát. Přestože 

je zkušená vyšetřovatelka, není připravena 

na skutečnost, jíž se má stát svědkem. 

Nezvěstní, kteří zmizeli před mnoha lety, se 

začnou sami od sebe vracet. A temnota, 

která je opět vyvrhla na světlo světa, je nadobro změnila. 

 

Victoria Mas – Bál šílených žen 

Příběh zavede čtenáře do proslulého hospi-

tálu Salpetriere, kam se „odkládaly“ nejen 

duševně choré, mravně zkažené, ale i nepod-

dajné ženy. Vystupují zde i reálné postavy, 

slavní neurologové Charcot a Babinski, jejichž 

metody včetně veřejných ukázek hypnózy 

a hysterických záchvatů, vzdor vší problema-

tičnosti, přispěly k rozvoji medicíny. Každoroč-

ní masopustní bál, který se v Salpetriere konal, je příležitostí 

rozvinout děj, v němž se setkají dva světy… 

 

Gail Honeyman – Eleanor se má vážně skvěle 

Svérázná Eleanor Oliphantová vše zvládá sa-

ma. Vystudovala klasickou literaturu, ale pra-

cuje jako účetní a nedbá na to, co si o ní 

ostatní myslí. Nemá žádné kamarády a víken-

dy tráví s lahví vodky, aby vytěsnila vzpo-

mínky na otřesné dětství. Když ale naváže 

nečekané přátelství s kolegou, dojde jí, že 

musí vystoupit ze své ulity. 

 

 

Zajímají nás Vaše názory a náměty. Pište nám!                                                           Další číslo vyjde 26. února 2021  

 

E-zpravodaj KVK v Liberci připravily Kateřina Šidlofová (sidlofova@kvkli.cz), Dana Petrýdesová (petrydesova@kvkli.cz), Eva Šťastná 

(stastna@kvkli.cz) a Blanka Konvalinková (konvalinkova@kvkli.cz). V textu jsou využity údaje z portálu databazeknih.cz.  

 

K pravidelnému odběru E-zpravodaje se můžete přihlásit zde: https://www.kvkli.cz/e-zpravodaj.html. 

Pro odběr informací o nejbližších akcích a pořadech v knihovně se registrujte zde: https://www.kvkli.cz/kalendar-novinky.html. 

www.kvkli.cz       www.facebook.com/knihovnaliberec  www.instagram.com/knihovnaliberec         YouTube  

 

Kalendárium  

 

 

Knižní tipy 

 

https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-c052202-Smrt-ma-jmeno-Doon/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-c052202-Smrt-ma-jmeno-Doon/
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0247035-Astin-denik/?disprec=1&iset=1
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0247035-Astin-denik/?disprec=1&iset=1
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-c268490-Polda/?disprec=2&iset=2
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-c252237-Polda-a-jeho-soudce/?disprec=3&iset=2
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0266641-Malinkaty-kreten/?disprec=3&iset=3
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0247654-Robin-Druhy-a-jeho-rodina/?disprec=2&iset=4
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-c128046-Rok-na-haciende/?disprec=1&iset=3
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0140146-Pribeh-z-lekarny/?disprec=2&iset=4
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0750572-Dopisy-ze-Sachsenhausenu/?disprec=1&iset=7
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0774059-Republika/?disprec=2&iset=6
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0776758-Wim-Hof-Ledovy-muz/?disprec=1&iset=10
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0781542-Hypoteza-zla/?disprec=1&iset=8
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0757304-Bal-silenych-zen/?disprec=1&iset=9
https://ipac.kvkli.cz/arl-li/cs/detail-li_us_cat-0635347-Eleanor-se-ma-vazne-skvele/?disprec=2&iset=5
mailto:sidlofova@kvkli.cz
mailto:petrydesova@kvkli.cz
mailto:stastna@kvkli.cz
mailto:konvalinkova@kvkli.cz
https://www.databazeknih.cz/
https://www.kvkli.cz/e-zpravodaj.html
https://www.kvkli.cz/kalendar-novinky.html
http://www.kvkli.cz/
http://www.facebook.com/knihovnaliberec
http://www.instagram.com/knihovnaliberec
https://1url.cz/dzZ0E

